各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園は、12月 23日（水）に、環境学習「葉っぱで遊ぼう」葉脈標本作りを開催します。

普段よく見る葉っぱがどのような構造をしているか興味ありませんか？標本作りを通して葉っぱの

多様性や不思議を楽しく学ぼう。

■日時：平成 27年 12月 23日（水） 13:30〜15:30

■場所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

■料金：無料

■講師：佐藤 寛之氏（沖縄生物倶楽部代表）

■定員：30名

 ■対象：小学生以上

    ※小学生は保護者の同伴が必要です。

■申込：電話予約（0980-48-3782）

■内容：講師による作り方や葉っぱの仕組みの解説後、

    実際に葉っぱを溶かして、標本を作ります。

葉っぱにもいろいろな種類があることを楽しく

    学べる機会になればと思います。

※葉脈：葉に見られる、樹枝状、あるいは網目状の構造の事。

水や養分を供給し、デンプンなどの合成産物を運ぶ

通路となっている。

＜お問い合わせ先＞

≪イベント内容・参加申込について≫

海洋博公園管理センター 熱帯•亜熱帯都市緑化植物園 緑化相談所担当

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

平成 27年 11月 17日

葉っぱを溶かして、標本にしちゃおう！

「葉っぱで遊ぼう」葉脈標本作り 開催！

作業中の様子

作品例